
 
 

Smlouva o dílo 
uzavřena v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Smluvní strany: 
 
1.  
Gymnázium Dr. Karla Polesného, Znojmo, Komenského náměstí 4 
se sídlem : Komenského náměstí 4, 669 75 Znojmo 
IĆ: 49438867 
zastoupené : ředitelem školy RNDr. Jiřím Peroutkou 
 
dále jen „objednatel“,  
 
a 
 
2. 
Petr Zapletal 
Za Sokolovnou 157 
671 82 Dobšice 
IČ: 69647747 
 
dále jen „zhotovitel“, 
 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto  
 
 

Smlouvu o dílo 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je provedení instalace stropního osvětlení (dále jen díla) 
v učebnách 301, 307, 404, 407, VT1, VT2 a kabinetu VT. 
 

 
Článek II. 

Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od 16.02.2015 do 

20.12.2015 
 
 



 
 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní: 

cena bez DPH sazba DPH celkem včetně DPH 

100 535,14 Kč 21%  121 647,52 Kč 

 
Článek IV. 

Rozdělení realizace díla na etapy 
1.   Dílo bude provedeno v několika etapách, konkrétní data realizace budou vždy v předstihu 

minimálně jednoho týdne dohodnuta mezi objednatelem a zhotovitelem. 
 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

1.   Cena za provedení díla bude uhrazena na základě předložených faktur vždy po skončení 
každé etapy specifikované v odstavci IV.1. 

 
2.  Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel 

povinen neprodleně oznámit objednateli. 
 
3.  Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli 

uhrazeny pouze pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu 
nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, 
kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 

 
4.  Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % 

z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet 
objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
5.  Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na 

jeho účet sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
 

Článek VI. 
Záruční doba 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 24 
měsíců . 

 
2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla. 
 
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese 

zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele 
v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 



 
4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 

zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním. 
 

 
Článek VII. 
Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou 
součinnost v tomto rozsahu: 

- uvolní předmětné učebny, kancelář a případné další prostory 
- zajistí  zhotoviteli přístup v pracovní dny  v době   od 6.00 do 15.00 hodin 
 
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu 

plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na 
takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, 
současně s návrhem nového termínu plnění. 

 
 

Článek VIII. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 
 
 
 
Ve Znojmě dne 9. 2. 2015 
 
 
 
 
.........................................................                                 ............................................................. 
      podpis zástupce objednatele                                                podpis zástupce zhotovitele 


